[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	от 29 декабря 2017 г.
	№ 215
	        п. Провидения

	О внесении изменений в приказ Управления социальной политики от 15.02.2017 г. № 23/1 «Об оплате труда руководителей, заместителей руководителя образовательных организаций Провиденского городского округа, подведомственных Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа»

В связи с внесением изменений в Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 г. N 526
"Об оплате труда работников образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных образовательных организаций дополнительного образования детей", в целях приведения муниципального нормативно правового акта в соответствие действующему законодательству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Положению об оплате труда руководителей, заместителей руководителя образовательных организаций Провиденского городского округа, подведомственных Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.
2. Обнародовать настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

В.Н. Альшевская
	Приложение

к Приказу Управления социальной политики от 29.12.2017 г. № 215

	Приложение 1
к Положению об оплате труда руководителей, заместителей руководителя образовательных организаций Провиденского городского округа, подведомственных Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

Размеры должностных окладов руководителей и заместителей руководителей образовательных организаций
(административно-управленческий персонал образовательных организаций)
	Должности
	Критерии дифференциации
	Должностной оклад (руб.)

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством до 50 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	10 147

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством до 50 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	10 612

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством от 51 до 100 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством от 201 до 450 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством от 51 до 100 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	11 084

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством от 101 до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством от 201 до 450 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством от 451 до 700 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством до 50 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	11 275

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством от 101 до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	11 556

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством свыше 150 обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством от 451 до 700 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством свыше 700 обучающихся (воспитанников)

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством до 50 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	11 796

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством от 51 до 100 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством от 201 до 450 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством свыше 150 обучающихся (воспитанников)
	12 021

	Заместитель руководителя образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством свыше 700 обучающихся (воспитанников)

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством от 51 до 100 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	12 317

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством от 101 до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством от 201 до 450 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством от 451 до 700 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством от 101 до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	12 839

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством от 151 до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством от 451 до 700 (включительно) обучающихся (воспитанников)

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	I квалификационная категория, с количеством свыше 700 обучающихся (воспитанников)

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством от 151 до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	13 360

	Руководитель образовательного учреждения дополнительного образования детей
	высшая квалификационная категория, с количеством свыше 700 обучающихся (воспитанников)

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	I квалификационная категория, с количеством свыше 200 обучающихся (воспитанников)
	13 881

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения
	высшая квалификационная категория, с количеством свыше 200 обучающихся (воспитанников)
	14 374